⁵ Beiträge zur Geschichte der Pfarrkirche zu St. Peter in Neuburg von J. Grasegger. [Mit Zusätzen von C. A. Böhaimb]: Collectaneen-Blatt für die Geschichte Bayerns, insbesondere für die Geschichte der Stadt Neuburg a. d. Donau und deren Umgebung 17. Jahrg., 1851, S. 55.

⁶ C. Prantl, Geschichte der Ludwig-Maximilians-Universität in Ingolstadt, Landshut, München 2. Bd., München 1872, S. 50.

er zu Rom, wo er den Pfarrer Johann Hecht zu seinem Prokurator in der Pfarrei St. Peter in Neuburg bestellte. Eine Abschrift der Urkunde über dieses Rechtsgeschäft hat Klugheimer in ein, möglicherweise in Rom erworbenes, Formelbuch¹ eingetragen. Die Urkunde lautet:

Procuratorium breve 1491² conceptum.

Ego Urbanus Klugheimer, rector parochialis ecclesie sancti Petri in Neuburg, Augustensis diocesis, presentis recognosco tenore, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octogesimo³ primo, die vero decima septima⁴ mensis Augusti, pontificatus sanctissimi domini nostri domini Innocencii pape octavi anno septimo, indiccione nona,⁵ omnibus melioribus modo, via, iure, causa et forma, quibus melius potui et debui, feci, constitui, creavi et solemniter ordinavi in meum verum, certum et indubitatum procuratorem, factorem, actorem ac negotiorum infrascriptorum gestorem videlicet honorabilem virum Johannem Hecht, rectorem parochialis ecclesie in Nennhausen, Ratisbonensis diocesis, ad regendum et gubernandum ecclesiam meam in temporalibus et spiritualibus, dando et concedendo eidem plenariam et omnimodam facultatem et potestatem levandi et percipiendi omnes et singulos redditus, fructus et obvenciones dicte mee ecclesie ac eciam debita a quibuscumque parrochianis meis exigendi et quittandi pro illis, necnon omnino faciendi et agendi, que in premissis necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna in omnibus et per omnia ac si personaliter interessem, eciam si talia forent, que mandatum exigerent magis speciale, quam presentibus est expressum. In cuius testimonium presentes sibi trado literas, manu mea propria scriptas et subscriptas ac sigillo meo proprio a tergo impresso. Acta sunt hec Rome in domo habitacionis mee anno, indiccione, die, mense et ponti-

¹ 4^o Cod. 261 fol. 286^v.

² 1491 verbessert aus 1495?

³ Dieses Wort ist verschrieben für das richtige nonagesimo. Da Innozenz VIII. (1484—92) am 29. August 1484 gewählt worden war, fiel der Ausstellungstag der Urkunde Klugheimers, 17. August, noch ins achte Regierungsjahr (1491) des Papstes.

⁴ Nach septima am Rande nachträglich: kalendis.